
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

DELL'UFFICIO SEGRETERIA 

 

N. 5 del 18/01/2023 

Prog. Gen. 13 

 
 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO GRUPPO ALPINI           

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventitre addì diciotto del mese di gennaio nella Casa Comunale. 

 

 

Il Responsabile del Servizio: Dr.ssa Sonia ZEROLI 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

PREMESSO CHE: 

- il Gruppo Alpini di Sommariva del Bosco da anni collabora proficuamente con il Comune di 

Sommariva del Bosco alla manutenzione del Parco del Bersaglio sito in via Garitte, 

occupandosi in particolar modo della cura del verde;  

- lo svolgimento di questa attività comporta delle spese di manutenzione dei mezzi utilizzati 

per la cura del verde; 

CHE inoltre il Gruppo Alpini di Sommariva del Bosco collabora attivamente alla realizzazione 

delle manifestazioni organizzate in occasione delle ricorrenze civili; 

Letta la Delibera assunta dal Commissario Straordinario pro-tempore del Comune di Sommariva del 

Bosco con i poteri del Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio Comunale per il triennio 

2022-2024 n° 11 delli 06/04/2022; 

 

Vista la Delibera assunta dal Commissario Straordinario pro-tempore del Comune di Sommariva 

del Bosco con i poteri della Giunta Comunale di approvazione del Piano di Gestione e degli 

Obiettivi per l’anno 2022 n° 38 del 24/05/2022 

 

VERIFICATA la capienza del capitolo 2334/99 del bilancio di esercizio finanziario 2022/2024;  

VISTI gli artt. 183 e 184 del TUEL;  

 

CONSIDERATO CHE l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve 

tener conto del principio contabile della competenza finanziaria potenziata che dispone l’obbligo di 

imputazione dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili;  

DATO ATTO CHE, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n.78/09, è stato accertato che il 

programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 

VISTI:  

− Il D.Lgs. 267/00 recante il “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− Lo Statuto Comunale vigente;  

− il Regolamento comunale per la concessione di contributi, previsto dall’art. 12 della legge n. 241 

del 07/08/1990, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30 aprile 2021”;   

Richiamato l’art 183/267 del 2000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI IMPEGNARE l’importo di € 500,00 Gruppo Alpini di Sommariva del Bosco collabora 

attivamente alla realizzazione delle manifestazioni organizzate in occasione delle ricorrenze 

civili e imputarlo al cap.lo 2334/99 bilancio 2022/2024; 

2. DI LIQUIDARE al Gruppo Alpini di Sommariva del Bosco, a parziale copertura delle spese 

sostenute, come da rendiconto acquisito agli atti, la somma di € 500,00; 

3. DI LIQUIDARE l’importo di € 500,00 al Gruppo Alpini di Sommariva del Bosco, alle 

seguenti coordinate bancarie:  

A.N.A. ASSOC. NAZ. ALPINI SEZ. CUNEO – GRUPPO DI SOMMARIVA DEL 

BOSCO   

Via Garitte n. 1 12048 Sommariva del Bosco 

CF 91026470046 

IBAN IT16U0848746870000090101717 

4. CHE le somme indicate trovano copertura al cap.lo 2334/99 bilancio 2022/2024; 

5. DI INCARICARE il Responsabile del servizio Finanziario delle conseguenti operazioni di 

liquidazione. 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

La presente determinazione: 

 

[X] Viene trasmessa in copia al Responsabile del Servizio Finanziario (art. 151, comma 4 del TUOEL 

e art. 35, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) nonché al 

Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed acquisisce efficacia dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

[ ] Viene trasmessa in copia al Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed 

acquisisce efficacia dalla data di adozione (art. 35, comma 6 del Regolamento sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi) 

 

Sommariva del Bosco, li, 18/01/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Dr.ssa Sonia ZEROLI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Sommariva del Bosco, li 30/01/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR.SSA ZEROLI SONIA 

 


